[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
Indicação Nº16/2021.

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Ilmo. Senhor, VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito de Roncador solicitando a instalação de iluminação pública no prolongamento da Avenida São Pedro, Km01 da Rodovia Vassilio Boiko sentido Nova Cantu até as proximidades da Serraria do “Cido” e do pesqueiro Sereia logo após o portal de entrada na cidade.

Justificativa
Considerando este trecho de Rodovia é prolongamento da Avenida São Pedro, compreendendo parte da área urbana, muitas pessoas trafegam a pé ou mesmo de bicicleta no período noturno para retorno de suas casas, no entanto a pouca visibilidade da pista coloca em risco a vida destes transeuntes.
A instalação de iluminação pública aumentará a visibilidade da pista, assim motoristas, pedestres e ciclistas poderão trafegar com mais tranquilidade neste trecho no período noturno.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 08 de fevereiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]Maria Santina Ribeiro da Luz Silva
Vereadora Autora.

Vereadores coautores:

Edmar Marcheski 						Diovani Seguro

Pedro Ferreira de Castro
Página 1 de 1
image1.jpeg